

خودمان هم از این بهتر نمی توانستیم قرعه برداریم

حشمت مهاجرانی **■** اگر کنفدراسیون آسیا اختیار قرعه‌کشی مرحله دوم مقدماتی جام جهانی را به ما می‌داد، از این بهتر نمی‌توانستیم قرعه را برای خودمان برداریم. فقط باید می‌گفت اگر دوست دارید کره را هم بردارید و هند یا پاکستان را به جای آن بگذارید.

با توجه به این حرفان دیگر بحثی وجود نخواهد داشت، چون به جز کره همه حرفان ما در غرب آسیا هستند و این تیم‌ها در چند سال اخیر بارها با ما بازی کرده‌اند و قبل از بازی از نظر روحی از ما شکست خورده‌اند. پیشینه فوتبال ما نشان داده نسبت به این تیم‌ها برتری داریم. در گروه دوم فقط عربستان و عمان از غرب آسیا هستند و گروهی به مراتب سخت‌تر از این گروه است.

من فکر می‌کنم تصمیم فدراسیون برای حفظ اسکوچ چیچ منطقی و عقلانی بود، چون در مدت کوتاه نمی‌توانستیم دگرگونی به وجود بیاوریم. ما در بازی‌های گذشته تیم ملی دیدیم که مربیان تیم ملی متوجه نقطه ضعف ایران در خط دفاع شدند.

تنها چیزی که احتیاج داریم آرامش است و باید یک یاد دیدار تدارکاتی هم بایک تیم قدرتمند و یک تیم متوسط بازی کنیم و نقاط ضعف و قوت‌مان را بررسی کنیم.

مشکلات‌مان را در بازی‌های منامه لمس کردیم و وضعیت تیم ملی را می‌دانیم. برای رفع آن مشکلات باید بازی‌های تدارکاتی و اردوهای کوتاه مدت برگزار کنیم. دور دوم مقدماتی جام جهانی از دور اول آسان‌تر است و به امید خدا می‌توانیم به جام جهانی صعود کنیم.

صد درصد می‌توانیم به جام جهانی صعود کنیم

ناصر ابراهیمی **■** معتقدم اگر می‌خواهیم به جام جهانی صعود کنیم فرقی ندارد در کدام گروه قرار داریم.

در دورانی که من و علی پروین هم در تیم ملی بودیم می‌گفتم فرقی ندارد در چه گروهی هستیم و تیمی که می‌خواهد قهرمان آسیا شود یا به جام جهانی صعود کند، باید همه را ببرد.

نسلی که داریم نسل لژیونرهاست و بیشتر بازیکنان ترکیب اصلی ایران خارج از ایران بازی می‌کنند و نیاز به بدنسازی ندارند و فقط یک هماهنگی نیاز دارند که در مدت یک هفته هم انجام می‌شود.

خود بازیکنان هم می‌دانند چه کار کنند و نیازی به تغییر مربی وجود ندارد. من ابتدا به اسکوچ چیچ اعتقادی نداشتم اما اکنون که می‌بینم وحید هاشمیان و کریم باقری در کنارش هستند، موافق حضور او هستم چون اتاق فکر خوبی دارد.

ان‌شاءالله از این گروه بالا می‌رویم. برای برگزاری بازی‌های دوستانه یا اردو هم بستگی به شرایط لیگ‌مان دارد. ما باید در سطح همین تیم‌هایی که در گروه‌مان قرار دارند، باید بازی دوستانه برگزار کنیم و بدون بازی دوستانه نمی‌شود کاری را از پیش ببریم.

کی‌روش در آفریقا و اروپا اردو می‌گذشت و به همین شکل باید بازی‌های تدارکاتی خوب داشته باشیم. البته فیفا معتقد است نباید به بازی‌های باشگاهی لطمه وارد شود اما به بازی‌های تدارکاتی واردون نیاز داریم. باید مقابل تیم‌هایی نظیر عراق یا کره در آسیا بازی کنیم و خودمان را آماده رقابت‌ها کنیم. بازی دوستانه یا تیم‌هایی مثل اردن یا کره شمالی می‌تواند کمک کند. از یکستان یا تاجیکستان را هم می‌توانیم به ایران دعوت کنیم و مقابل آنها بازی کنیم تا هماهنگ‌تر از گذشته شویم.

ما صد درصد می‌توانیم بالا برویم اما باید بازی به بازی پی‌روزی به دست آوریم تا بتوانیم به هدف‌مان برسیم. ایران در آسیا می‌تواند قد علم کند و امیدوارم این اتفاق رخ دهد.

لژیونرها

انصاری فرد: هیچ تیمی دوست نداشت در گروه ایران قرار بگیرد برای بازیکنان اهمیتی نداشت با چه تیم‌هایی هم‌گروه شویم



نکات بسیار مهم این است که ما سفر طولانی به جز بازی با کره جنوبی نخواهیم داشت که آنها هم رقیب سنتی ما هستند. این دور شدن از سفرهای طولانی یکی از نکات مثبت قرعه‌کشی بود. درست است که عراق در بازی اخیر مقابل ما شکست خورد اما در سال‌های قبل همیشه حریف قدری برای ایران بوده است. به این ترتیب ما در تمام مسابقات باید خوب ظاهر شویم و هیچ حریفی را دست کم نگیریم. انصاری فرد همچنین گفت: «فوتبال را هیچ وقت نمی‌توان پیش‌بینی کرد. باید به تمام حرفان بازیکنان اصلاً اهمیت زیادی نداشت که با چه تیم‌هایی هم‌گروه شویم و هیچ استرسی هم نداشته‌ایم. تیم ما اینقدر قدرتمند و فوق‌العاده است که بقیه حرفان از هم‌گروه شدن با ایران ترس و دل‌هره دارند. قطعاً هیچ کدام از تیم‌ها دوست نداشتند که با ما در یک گروه قرار بگیرند.»

او تأکید کرد: «اگر بخواهیم نظر کارشناسی درباره قرعه به‌هیچ‌یک از

طارمی با حکم پورتو غیر قابل فروش شد

مهدی طارمی، مهاجم ملی‌پوش کشورمان بعد از یک فصل درخشان به همراه پورتو، مشتریان زیادی پیدا کرده و شایعات زیادی درباره احتمال جدایی‌اش به گوش می‌خورد. علی‌رغم این خبرها اما نشریه «آبولا» بریتانل خبر داد بااشگاه پورتو تصمیم دارد ۲۰۲۲ بازیکنش را در لیست غیر قابل فروش‌ها بگذارد و در صورتی که

تیم زیت در اردو اتریش، سه بازی تدارکاتی با تیم‌های آلمانی وردربرمن، شالکه و کارلسروهه برگزار خواهد کرد. هم‌زمان با بازگشت از آرمون به اردو زیت، سایت «چمپیونات» از یکستان خبر داد شهریار مغفلنو،

مهاجم ایرانی تیم سانتاکلارا بریتانل که اکنون به صورت قرضی برای پرسپولیس ایران بازی می‌کند، گزینه تقویت خط حمله باشگاه زیت سن پترزبورگ روسیه شد. سردار آرمون ستاره ایرانی زیت مشتریان زیادی دارد از جمله از آ.ام.آ.آ. لاتویا، تورینو و یووسیادو رتوموند دارد. در صورتی که زیت این بازیکن را بفرشود، شهریار مغفلنو گزینه جانشینی هوموشن در ترکیب زیت است. البته باشگاه‌های دیگر روسی تمایل دارند تا مهاجم ایرانی سانتاکلارا بریتانل را به خدمت بگیرند.

مغانلو، گزینه جانشین سردار در زیت



کاتانچ: سخت و راحت نداریم

با وجود آنکه رسانه‌های عراقی پیش از این از اخراج کاتانچ بعد از شکست برابر ایران نوشتند اما این مربی اسلونیایی همچنان خود را سرمربی عراق می‌داند. او در واکنش به قرعه این تیم در انتخابی جام جهانی گفت: «در انتخابی جام جهانی سخت و راحت وجود ندارد. همه چیز آسان می‌شود اگر به خوبی آماده آن شوی و سخت‌تلاش کنی و همه چیز سخت می‌شود اگر به خوبی آماده نشوی و یا تلاش نکنی.»

ژاین، استرالیا و عربستان در گروه مرگ روی خوش زندگی به سمت ایران

مراسم قرعه‌کشی مرحله نهایی مسابقات مقدماتی جام جهانی از ساعت ۱۱:۳۰ روز پنجشنبه به وقت تهران از کوالالمپور مالزی برگزار شد. قرعه‌کشی این مرحله بین ۱۲ تیم در دو گروه برگزار شد که از بین تیم‌ها، چهار تیم اول و دوم به جام جهانی صعود خواهند کرد. تیم‌های سوم هر گروه به پلی‌آف خواهند رفت که برنده آنها باید با تیم‌هایی از کنفدراسیون‌های فوتبال آسیا، اقیانوسیه، کونکاکاف و کانمپول به رقابت پرداخته و در نهایت ۲ تیم پیروز از این جمع راهی جام جهانی خواهند شد.

سیدپندی مسابقات به شرح زیر است:

سید اول: ژاپن و ایران؛ سید دوم: استرالیا و کره جنوبی؛ سید سوم: عربستان سعودی و امارات؛ سید چهارم: عراق و چین؛ سید پنجم: عمان و سوریه؛ سید ششم: ویتنام و لبنان

سرمربی لبنان:

مدعی صعود به جام جهانی نبوده و نیستیم

جمال طاها، سرمربی لبنان بعد از قرار گرفتن در گروه ایران در پاسخ به خبرنگار AFC درباره اینکه اولین مربی لبنانی در ۲۰ سال گذشته در این رقابت‌ها است، گفت: «بله، من به عنوان اولین مربی در ۲۰ سال گذشته کار سختی دارم. تلاش می‌کنیم تا نتیجه رضایت‌بخشی را کسب کنیم.»

او درباره اینکه لبنان هیچ وقت شانس صعود به جام جهانی را نداشته و آیا در این دوره شانس دارد یا نه، توضیح داد: «لبنان هیچ وقت مدعی صعود به جام جهانی نبوده و نیست. مهم‌ترین چیز در این رقابت‌ها این است که ما تمام تلاش خود را بکنیم تا نتایج رضایت‌بخشی را کسب کنیم.»

سرمربی لبنان در مورد قرعه این تیم، گفت: «در گروه آسانی قرار نگرفته‌ایم اما باید تمام تلاش خود را بکنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم. ما اولین بازی وقت داریم تا روی تیم تمرکز کنیم و بتوانیم عملکرد خوبی در این بازی داشته باشیم.»

است که جدا از بحث بازی‌های ملی، نبود VAR قضاوت در مسابقات لیگ داخلی ما را دچار مشکل کرده است. شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال هم البته در آخرین مصاحبه خود با برنامه تلویزیونی به این نکته تأکید کرد: «این مسأله جزو اولویات‌های مهم فوتبال ماست. یک شرکت بریتانیایی در حوزه این سیستم وجود دارد که ما به علت تحریم نمی‌توانیم با آنها مذاکره کنیم. یک مزایده‌ای برگزار شده است و یک شرکت بلژیکی هم نماینده‌ای این سیستم را بر عهده دارد. در حال حاضر یک شرکت واسطه این شرکت شده است و با آقای بهاروند هم صحبت کردیم که این شرکت با هزینه‌های انجام شده، بتواند اقدامات لازم را انجام دهد. این سیستم برای هر استادیوم حدود ۸ میلیارد تومان هزینه دارد. این سیستم نیاز به آموزش دارد. ما اگر تحریم نبودیم، الان این سیستم در فوتبال‌ها وجود داشت.»

پیرو این مذاکرات و اولویت‌بندی انجام شده در فدراسیون فوتبال، دپارتمان دآوری کارگروهی تشکیل داده که مسائل فنی راه‌اندازی سیستم کمک داور ویدئویی را مورد بررسی قرار دهند. امروز (شنبه) نخستین جلسه این کارگروه در دپارتمان دآوری برگزار خواهد شد.

حسن کامران‌فی، رئیس دپارتمان دآوری در همین راستا به



امروز اولین جلسه کارگروه راه‌اندازی کمک داور ویدئویی برگزار می‌شود

کامران‌فی: VAR به نیم فصل دوم لیگ بعدی می‌رسد

خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: «ارکان فدراسیون فوتبال در حال انجام اقدامات لازم برای راه‌اندازی VAR هستند. با چندین شرکت مختلف مذاکره شده است اما هنوز گزینه نهایی مشخص نیست.»

او درباره اینکه تحریم‌ها بازگترین مانع بر سر راه‌اندازی VAR هستند و آیا فدراسیون موفق خواهد شد این مانع را برآورد، اینطور توضیح می‌دهد: «بایست فدراسیون فوتبال رسیدگی به این موضوع را بر عهده دارد. ما در دپارتمان دآوری بیشتر به موارد فنی راه‌اندازی سیستم را بر عهده دارد. در حال حاضر یک شرکت واسطه این شرکت ابتدای فصل آینده نمی‌رسد و احتمالاً به نیم فصل دوم لیگ آینده می‌رسد.»

آیا درباره پرداخت مبلغ مورد نیاز برای تجهیز ورزشگاه‌ها با باشگاه‌های لیگ برخی صحبتی شده است؟ کامران‌فی در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «کارگروهی برای بررسی ابعاد فنی پروژه VAR راه‌اندازی شده است که امروز (شنبه) اولین جلسه این کارگروه برگزار خواهد شد. ما برگزار برای جلسات این کارگروه می‌توانیم به جمع‌پندی‌های بهتری در این رابطه برسیم.»

در حال حاضر اما مدغعه VAR در کنار لیگ، به میزبانی تیم ملی هم مربوط می‌شود که هنوز هیچ چیز درباره آن مشخص نیست. آیا AFC برای بازی‌های ایران استثنا قائل می‌شود و یا نبود VAR موافقت می‌کند؟

بنتو: باید فکر کنیم گروه سختی داریم

پائولو بنتو، سرمربی سابق تیم ملی پرتغال و کنونی کره جنوبی گفت: «قصده مقایسه کره با رقیب‌مان را ندارم بلکه مهم‌ترین چیز این است که به این فکر کنیم که چه کاری می‌توانیم انجام دهیم و چگونه پیشرفت کنیم.

البته کره‌ومان با اینکه تقریباً متعادل است، اما باید به این فکر کنیم که گروه سختی داریم و باید بهترین تلاش خود را انجام دهیم تا به هدف‌مان که رسیدن به جام جهانی است، دست‌یابیم.»



مربی امارات:

کار سختی داریم اما نمی‌ترسیم

امارات دیگر تیم حاضر در گروه است که سودای حضور در جام جهانی را در سردارد و امیدوار است با برت فن مارویک، سرمربی هلندی که در سال ۲۰۱۰ تاپب قهرمان جهان شد، به این هدف برسد. کمک مربی امارات در ابتدا در رابطه با بدخش علی میخوت در دور دوم مسابقات انتخابی با ۱۱ گل، گفت: «علی ۳۰ ساله است و در بهترین دوران فوتبالی‌اش است. او یک رهبر است که به تیم و سایر بازیکنان کمک می‌کند.»

او در مورد احتمال صعود امارات به جام جهانی برای دومین بار پس از سال ۱۹۹۰ توضیح داد: «ما آماده هستیم، اخیراً چهار بازی انجام دادیم که هر چهار بازی را بردیم. فوتبال را هجومی بازی می‌کنیم که به ما اعتماد به نفس می‌دهد و برای مسابقات پیش رو آماده‌ایم.»

مربی امارات در مورد شرایط گروه‌نمایش گفت: «اینکه در این گروه بسیار قدرتمند بخواهی اول یا دوم شوی چالش سختی است. کار سختی داریم اما از رقابت‌ر سی نداریم و شانس صعود به جام جهانی را داریم.»

مصاحبه و خبر

به تیم‌مان باور دارم

اسکوچیچ: افتخار می‌کنم سرمربی ایران هستم



دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از قرعه‌کشی انتخابی جام جهانی و شناسایی رقیب تیمش در مسیر صعود به جام جهانی قطر گفت: «افتخار می‌کنم که سرمربی چنین تیم ملی مهمی هستم و می‌دانم که مسئولیت بزرگی را بر عهده دارم.»

اسکوچیچ در پاسخ به این سؤال که آیا وضعیت تیمش رضایت دارد؟ اینطور پاسخ داد: «راضی هستم. مهم‌تر از آن، برد، این برایم مهم بود که آمادگی ذهنی بسیار بالایی در شرایط پر فشار داشتیم و اشتباهی نداشتیم. ما برای چالش‌های بعدی نیز انگیزه بالایی داریم.»

سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سؤال که چه نظری در مورد رقیب‌های هم‌گروه خود دارد، گفت: «ما به این نگاه نمی‌کنیم که بهتر بود به کدام حریف برخورد نکنیم بلکه ما باید به تیم خودمان فکر کنیم. ما در دو ماه قبل با عراق و سوریه بازی کردیم اما همانطور که گفتیم ما باید به تیم خودمان فکر کنیم.»

در کنار این مصاحبه، اسکوچیچ یادداشتی هم درباره قرعه‌کشی منتشر کرده که در آن نوشته است: «اکنون باید این مهم است که بدانیم در مقابل چه تیم‌هایی باید صف آرایی کنیم تا بهتر بتوانیم تیم خودمان را برای مسابقات پیش‌رو آماده کنیم. من به تیم‌مان باور دارم و مطمئن با حمایت تمامی شما مردم ایران، به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر راه خواهیم یافت.»

دراگان اسکوچیچ بعد از بازی‌های تیم ملی در بحرین، برای پشت سر گذاشتن دوران مرخصی راهی کرواسی شده و به زودی به ایران باز می‌گردد.

محروریت دور قیپ ایران از میزبانی در انتخابی جام جهانی

مهل‌ت دو هفته‌ای AFC برای انتخاب ورزشگاه میزبان

کنفدراسیون فوتبال آسیا در مکاتبه با فدراسیون‌های حاضر در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی، از آنها خواسته نسبت به معرفی ورزشگاه‌ها برای میزبانی اقدام کنند. طبق اعلام الاتحاد الیاضی امارات، کنفدراسیون فوتبال آسیا در مکاتبه با فدراسیون‌های حاضر در مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی جام جهانی به آنها اعلام کرده نسبت به معرفی ورزشگاه‌های خود برای میزبانی از رقابت‌های این مرحله و همچنین ورزشگاه‌های بی‌طرف مورد نظر خود (در شرایط اضطراری) تا پیش از ۱۶ ماه جولای (۲۵ تیرماه) اقدام کنند.

به گفته برخی منابع در کنفدراسیون فوتبال آسیا، بازی‌های دور نیم عراق و سوریه در این مسابقات در کشور بی‌طرف مسابقات، گفت: «زمان کافی برای آماده‌سازی تیم نداریم.

هنوز سرمربی آینده ما مشخص نیست ولی رقیب در این فرصت می‌تواند آمادگی بهتری داشته باشند. در گروه سختی قرار داریم. تیم‌های قدرتمندی در گروه ما حضور دارند. تمام بازی‌های پیش روی ما دشوار است و باید در تمام آنها مبارزه کنیم و امیدوار به آینده باشیم.»

غایب مهم اولین دیدار ایران مقابل سوریه

تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله نهایی مسابقات مقدماتی جام جهانی با کره جنوبی، امارات، لبنان، عراق و سوریه هم‌گروه شده است. ملی‌پوشان فوتبال کشورمان در اولین دیدار خود در این مرحله روز ۱۱ شهریور به مصاف سوریه می‌روند. اسکوچیچ اما برای چپش ترکیب تیم در این مسابقه حساس، یک مهره کلیدی خود را در اختیار نخواهد داشت. سردار آرمون که در دیدارهای مرحله قبل مقابل بحرین و عراق کارت زرد دریافت کرده بود، اولین مسابقه دور نهایی مقابل سوریه را از دست می‌دهد.

البته تیم ملی فوتبال ایران نگران تک اختاره دیگری هم دارد اما اخطارهای مرحله مقدماتی به دور بعد منتقل نمی‌شود و تنها بازیکنان ۲ کارته کارت قرمز کسانی که در دور قبل از دوران کارت گرفته‌اند در دور بعد لحاظ خواهد شد.